
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

               ANO VI - Nº. 024  PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 06 DE FEVEREIRO DE 2015 

                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
           PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2015-RETICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
No resultado da licitação do Pregão Presencial – SRP 004/2015 publicado no Diário Oficial do 
Município página 01 edição 22 de quarta-feira 04 de Fevereiro de 2015 onde lê-se: ARTMED COME-
RIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 04.361.467/0001-18 com o valor de R$ 504.880,32 (Quinhentos e 
Quatro Mil Oitocentos e Oitenta Reais e Trinta e Dois Centavos) valor este referente aos Lotes 01, 
03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da Ampla Concorrência e Cota Reservada, leia-se: ARTMED COMERIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ: 04.361.467/0001-18 com o valor de R$ 452.255,46 (Quatrocentos e Cin-
quenta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos) valor este 
referente aos Lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da Ampla Concorrência e Cota Reservada.  
 
                                             Passa e Fica/RN, 05 de Fevereiro de 2015. 
                                                     Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                Pregoeiro Oficial 
_________________________________________________________________________________ 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                  Termo de Adjudicação do Pregão Presencial-SRP nº 004/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada 
a disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais 
recursos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias 
dos Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que 
atendessem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Em 5 de Fevereiro de 
2015 às 10:52:22, após concluir todas as etapas, decidiu o (a) Pregoeiro (a) do PREGÃO Nº. 
004/2015, adjudicar ao (s) Licitante (s) abaixo relacionado (s), o (s) item (s) seguinte (s), conforme 
indicado no quadro resultado da Adjudicação: Resultado da Adjudicação: ARTMED COMERCIAL 
LTDA com o valor de R$ 452.471,96 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta 
e Um Reais e Noventa e Seis Centavos); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA com o valor de R$ 28.041,40 
(Vinte e Oito Mil, Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos); PHOSPODONT LTDA com o valor de 
R$ 219.001,45 (Duzentos e Dezenove Mil, Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos); Encaminhar os 
autos do processo a autoridade competente para homologação. Passa e Fica/RN, 05 de Fevereiro de 
2015. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
  
                                                               GABINETE DO PREFEITO 
                                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO N.º. 004/2015 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMEN-
TOS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA 
SENHORA DE APARECIDA NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN. 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. Resolve: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens 
aos seus respectivos vencedores, com base no relatório apresentado pela COMISSÃO DE PREGÃO ,  
em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor:  ARTMED COMERCIAL LTDA com o valor de 
R$ 452.471,96 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Noventa 
e Seis Centavos); CIRUFARMA COMERCIAL LTDA com o valor de R$ 28.041,40 (Vinte e Oito Mil, 
Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos); PHOSPODONT LTDA com o valor de R$ 219.001,45 
(Duzentos e Dezenove Mil, Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos); no valor global de  699.514,81 
(Seiscentos e Noventa e Nove Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Oitenta e Um Centavos), para 
retirada da nota de empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 
citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. Publique-se e cumpra-se; 
 
                                                                 Pedro Augusto Lisboa 
                                                                    Prefeito Municipal 
_________________________________________________________________________________ 
                     
                                            EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
ESPÉCIE:  TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
OBJETO: Execução dos Serviços de Reforma com Ampliação de Diversas UBS do Município de Passa 
e Fica. 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2013. 
CONTRATADO (A): CONSTRAL- Construtora Alicerce LTDA de CNPJ nº CNPJ sob nº 02.512.025/0001-
08. 
PRAZO: Fica prorrogado por mais 09(nove) meses a contar da assinatura deste termo. 
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATADA: Bento Josué de Medeiros Fernandes, brasileiro, portador da 
Carteira de Identidade nº 1.828.929 SSP/RN. 
CONTRATANTE: Município de Passa e Fica-Prefeitura  
REPRESENTANTE LEGAL CONTRATANTE: Pedro Augusto Lisboa. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                  CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO        SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


